01.03.2017Г. № 18

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

УКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА В УКОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2016 ГОД» ЗА 2016 ГОД

Рассмотрев представленный  отчет об исполнении в 2016 году муниципальной программы «Развитие  дорожного хозяйства в Уковском муниципальном образовании 2016 г.» за 2016 г руководствуясь постановлением  администрации Уковского муниципального образования от 25 июня 2012 года. № 30 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке программ Уковского муниципального образования и их формирования и реализации, и порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации программ Уковского муниципального образования», статьями 6, 23, 38 Устава Уковского муниципального образования, администрация  Уковского муниципального образования

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Уковском муниципальном образовании на 2016 гг.»  за 2016 год (приложение).

2.Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Уковского муниципального образования.

Глава Уковского

муниципального образования                                                                    Д.Н.Фролов
Приложение к постановлению администрации Уковского
муниципального образования от

 01 марта 2017 года №20
 Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности Уковского муниципального образования» к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства на территории Уковского муниципального образования» на 2016 г.

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2016 г.

                                                                                                                                                   Таблица 1

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за
отчетный  2016г. руб.

	1.
	 Зимнее содержание дорог р.п. Ук ул. Казанцева, Пролетарская;
Ремонт дорог в п. Камышет ул. Губина, Мира, Рабочая; п. Ук ул. Озерная, Казанцева, Коммунистическая
Летнее содержание дорог п. Ук ул. Больничная, пер. Первомайская, Чехова, ул. Первомайская, ул. Колмсомольская, пер. Тупик, пер. Больничный, Парковая, 40 лет Победы, Интернациональная, Трактовая; пос. Камышет ул. Подгорная, Юбилейная, пер. Первомайский, Лесная, Совхозная  Чистка дорог от снега в зимний период.
	Администрация Уковского муниципального образования
	2016г.
	                    859 990,00

ОЦЕНКА РАСХОДОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

                                                                                                                                                               Таблица 2
	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования,   руб.

	плановое
значение
	фактическое
значение
	Исполнено %

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6

        112

	Безопасность дорожного движения на территории Уковского муниципального образования.

	Зимнее содержание дорог р.п. Ук ул. Казанцева, Пролетарская;

Ремонт дорог в п. Камышет ул. Губина, Мира, Рабочая; п. Ук ул. Озерная, Казанцева, Коммунистическая

Летнее содержание дорог п. Ук ул. Больничная, пер. Первомайская, Чехова, ул. Первомайская, ул. Колмсомольская, пер. Тупик, пер. Больничный, Парковая, 40 лет Победы, Интернациональная, Трактовая; пос. Камышет ул. Подгорная, Юбилейная, пер. Первомайский, Лесная, Совхозная  Чистка дорог от снега в зимний период.
	Местный бюджет
	859 990,00
	966 485,24

	ИТОГО

	859 990,00
	966 485,24
	112

ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ за 2016 год.

                                                                                                                                          Таблица №3
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2016 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения
	Исполнитель

мероприятия

	Безопасность дорожного движения на территории Уковского муниципального образования
	Зимнее содержание дорог р.п. Ук ул. Казанцева, Пролетарская;

Ремонт дорог в п. Камышет ул. Губина, Мира, Рабочая; п. Ук ул. Озерная, Казанцева, Коммунистическая

Летнее содержание дорог п. Ук ул. Больничная, пер. Первомайская, Чехова, ул. Первомайская, ул. Колмсомольская, пер. Тупик, пер. Больничный, Парковая, 40 лет Победы, Интернациональная, Трактовая; пос. Камышет ул. Подгорная, Юбилейная, пер. Первомайский, Лесная, Совхозная  Чистка дорог от снега в зимний
	2016г.
	МБ
	859 990,00
	966 485,24
	966 485,24
	    112%
	Уковская

Администрация муниципального образования

	Итого:

	859 990,00
	966 485,24
	966 485,24
	112%

	в том числе Местный бюджет:

	859 990,00
	966 485,24
	966 485,24
	112%

Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения в Уковском муниципальном образовании»  к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства на территории Уковского муниципального образования» на 2016 г.

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2016 г.

                                                                                                                                                   Таблица 1

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за
отчетный  2016г. руб.

	1.
	- приобретение и установка дорожных знаков;
- обустройство пешеходных переходов;

- совершенствование работы по профилактике и сокращению детского дорожно-транспортного травматизма.
	Администрация Уковского муниципального образования
	2016г.
	                    1 000,00

ОЦЕНКА РАСХОДОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

                                                                                                                                                               Таблица 2

	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования,   руб.

	плановое
значение
	фактическое
значение
	Исполнено %

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	       100

	Безопасность дорожного движения на территории Уковского муниципального образования.

	- приобретение и установка дорожных знаков;

- обустройство пешеходных переходов;

- совершенствование работы по профилактике и сокращению детского дорожно-транспортного травматизма.
	Местный бюджет
	1 000,00
	1 000,00

	ИТОГО

	1 000,00
	1 000,00
	100

ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ за 2016 год.

                                                                                                                                          Таблица №3

	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2016 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения
	Исполнитель

мероприятия

	- сокращение количества лиц, погибших в результате ДТП;
- снижение количества ДТП с пострадавшими;

- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма
	- приобретение и установка дорожных знаков;

- обустройство пешеходных переходов;

- совершенствование работы по профилактике и сокращению детского дорожно-транспортного травматизма.
	2016г.
	МБ
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	    100%
	Уковская

Администрация муниципального образования

	Итого:

	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	100%

	в том числе Местный бюджет:

	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	100%

Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья  в Уковском муниципальном образовании»  к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства на территории Уковского муниципального образования» на 2016 г.

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2016 г.

                                                                                                                                                   Таблица 1

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за
отчетный  2016г. руб.

	1.
	- на территории Уковского муниципального образования установить места, где запрещены купания, До населения довести информацию о местах, запрещенных для купания.

- в детских учреждениях провести конкурсы на лучшие знания правил поведения и мер безопасности на водоемах

- предупреждение и ликвидация чрезвычайных  ситуаций на водных объектах
	Администрация Уковского муниципального образования
	2016г.
	                    1 000,00

ОЦЕНКА РАСХОДОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

                                                                                                                                                               Таблица 2

	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования,   руб.

	плановое
значение
	фактическое
значение
	Исполнено %

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	       100

	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья

	- на территории Уковского муниципального образования установить места, где запрещены купания, До населения довести информацию о местах, запрещенных для купания.

- в детских учреждениях провести конкурсы на лучшие знания правил поведения и мер безопасности на водоемах

- предупреждение и ликвидация чрезвычайных  ситуаций на водных объектах
	Местный бюджет
	1 000,00
	1 000,00

	ИТОГО

	1 000,00
	1 000,00
	100

ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ за 2016 год.

                                                                                                                                          Таблица №3

	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2016 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения
	Исполнитель

мероприятия

	- сокращение количества лиц, погибших в результате ДТП;

- снижение количества ДТП с пострадавшими;

- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма
	- приобретение и установка дорожных знаков;

- обустройство пешеходных переходов;

- совершенствование работы по профилактике и сокращению детского дорожно-транспортного травматизма.
	2016г.
	МБ
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	    100%
	Уковская

Администрация муниципального образования

	Итого:

	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	100%

	в том числе Местный бюджет:

	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	100%

Подпрограмма 4 «Мероприятия в области градостроительства в Уковском муниципальном образовании»  к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства на территории Уковского муниципального образования» на 2016 г.

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2016 г.

                                                                                                                                                   Таблица 1

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за
отчетный  2016г. руб.

	1.
	Разработка нормативно правовых актов градостроительного проектирования
	Администрация Уковского муниципального образования
	2016г.
	                    65 000,00

ОЦЕНКА РАСХОДОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

                                                                                                                                                               Таблица 2

	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования,   руб.

	плановое
значение
	фактическое
значение
	Исполнено %

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	       6500

	Создание условий для устойчивого развития территории Уковского муниципального образования

	Разработка нормативно правовых актов градостроительного проектирования
	Местный бюджет
	1 000,00
	65 000,00

	ИТОГО

	1 000,00
	65 000,00
	6500

ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ за 2016 год.

                                                                                                                                          Таблица №3

	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2016 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения
	Исполнитель

мероприятия

	Создание условий для устойчивого развития территории Уковского муниципального образования

	Разработка нормативно правовых актов градостроительного проектирования.
	2016г.
	МБ
	1 000,00
	65 000,00
	65 000,00
	    6500%
	Уковская

Администрация муниципального образования

	Итого:

	1 000,00
	65 000,00
	65 000,00
	6500%

	в том числе Местный бюджет:

	1 000,00
	65 000,00
	65 000,00
	6500%